
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FPNCYL-23/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de equipos electrónicos del sistema de vigilancia de incendios de la
Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y Leon 2024

seguro de equipos electronicosDescripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
según pliego
Condiciones según pliego
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

según pliego
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.252,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.059,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RAMÍREZ DE ARELLANO, 35
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 686348749
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.252,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.252,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FPNCYL23/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

532922-AF_seguro_equipos-signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mW
cldESp0ffaMF/CWpoinm7tJ3D9UWTQl2H8qN8SGy0s9zmfCK8%2B3fcwEqOr9Q772030ZNq2LYfkpKrkH9dX%2B0FoGHLB
djZ566HXVZbzgmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQuNvnCAP2tmzQlGXoI0eYjV05EXReSDCilthd50rMHjqhy1FMs/Co%2BQhuZyQon4JDctKOZlqdenB12hORqUj3yROUDhwHgPt3vKurx%2BZd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mWcldESp0ffaMF/CWpoinm7tJ3D9UWTQl2H8qN8SGy0s9zmfCK8%2B3fcwEqOr9Q772030ZNq2LYfkpKrkH9dX%2B0FoGHLBdjZ566HXVZbzgmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mWcldESp0ffaMF/CWpoinm7tJ3D9UWTQl2H8qN8SGy0s9zmfCK8%2B3fcwEqOr9Q772030ZNq2LYfkpKrkH9dX%2B0FoGHLBdjZ566HXVZbzgmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mWcldESp0ffaMF/CWpoinm7tJ3D9UWTQl2H8qN8SGy0s9zmfCK8%2B3fcwEqOr9Q772030ZNq2LYfkpKrkH9dX%2B0FoGHLBdjZ566HXVZbzgmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 12:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Reducción de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tvjWAnON38Gqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014087745 |  2024-000934239 | Tue, 03 Sep 2024 11:22:04:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22749876256381228087449685064662227267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tvjWAnON38Gqb7rCcv76BA%3D%3D

